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Referat til FU møde d 20 oktober 

Tilstede: Lars Barfoed, Susanne Prip, Jens Utoft, Anke Spoorendonk, Jonas Roelsgaard 

Online: Annette Vilhemlsen, Aage Augustinusen 

Landskontoret: Christian Lagoni, Carsten Andersen, Emilia Modigh.  

 

Dagsorden. 

1. Godkendelse af dagsorden 

Forretningsudvalget godkendte dagsordenen.  

 
2. Godkendelse af referat fra mødet d 17/6-25 

Referatet har været udsendt og ligger tilgængeligt på intra 

Forretningsudvalget godkendte referatet 

 

3. Økonomi – Til orientering.  

Gennemgang af status for 2025 samt budget for 2026. Se bilag 3.   

Forretningsudvalget drøftede orienteringen og bakkede op om den økonomiske status for 2025 og det 
fortsatte arbejde med budget 2026 trods et underskud. Udvalget understregede at vi er lykkedes med 
at transformere både fysiske lokaler og onlineværktøjer uden underskud de sidste år. Med foreningens 
egenkapital og de nye projektansøgninger ønsker udvalget at vi fortsætter det nuværende setup med 
den økonomiske risiko det indebærer.  

Udvalget drøftede desuden muligheden for et øget fokus på at få virksomheder ind som støtte 
medlemmer hvilket vil kræve et øget fokus. Dette fokus ønskede udvalget at vi satser på, så vi i starten 
af 2026 vil formulere et virksomhedstilbud.  

Landskontoret har haft dialog med leverandøren af et nyt medlemssystem, der kan starte allerede i 
efteråret 2025. Christian starter dialogen hvilket gør projektet billigere, men påvirker regnskabet for 
2025.  

Udvalget tilsluttede sig, at Christian indgår en aftale om et nyt medlemssystem efter at have 
forhandlet en lavere pris 
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4. Projekter i Foreningen NORDEN 

Carsten fremlagde status på arbejdet med ekstern finansiering, samt gav en status på de 
igangværende projekter, Norden Nyt og Europanævnet.  

Yderligere fortalte Emillia Modigh, projektchef Nordfokus om den nye Interreg ansøgning.  

Christian orienterede om ansøgninger til Interreg i samarbejde med firmaet Bazzum om et 
onlineværktøj der via AI skal kunne hjælpe med at matche kandidater og jobs på tværs af Øresund.  

Forretningsudvalget drøftede orienteringerne og bakkede op om det fortsatte arbejde.  

 

5. Orientering fra  
a. Landsformanden 

Orienterede om kommende møder med Ministeren om vores manglende bevilling i formandsskabsåret 
samt med Kongehuset om en aktivering af Kongens protektorat.  

Ydermere orienterede Lars om Nordic Compass – et samarbejde (Axel Future) hvor man i arbejder 
med at lave en nordisk Dragi rapport samt et årligt nordisk topmøde.  

Lars og Annette har været til møde med KL. I deres magasin kommen en artikel med fokus på 
venskabsbyer op til kommunalvalget. Landskontoret udarbejder en mail til vores medlemmer som 
kan inspirere til deltagelse i den kommende valgkamp.  

b. Politisk udvalg 

Afholdt møde og fokus er på lobbyprocessen for at få penge til formandsskabsåret.  

c. Uddannelsesudvalg 

Har ikke afholdt møde.  

d. BSNGO-netværket 

Susanne fortalte at de har haft online møder der fungerer rigtig godt, kommer flere i efteråret i 
samarbejde med Foreningen NORDEN.  

e. Dansk/Islandsk fond  

Der har været et fælles møde i Helsingfors, fokus på beredskab, det er vigtigt at huske at et åndeligt og 
kulturelt beredskab er vigtigt for forståelsen af det fysiske beredskab.   

f. Nordisk Litteraturuge 

Kører efterplanen – der er ca. 1100 tilmeldte organisationer. Det er vigtigt at lokalforeninger får 
registreret deres arrangementer.  
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g. Landskontoret 

Christian orienterede om;  

Hovedstadstræf – her deltager Annette Vilhemlsen og Christian fra landsorganisationens side. 
Tillidsmandsdag: Programmet er færdigt, med både interne og eksterne oplægsholdere. I alt ca. 80 
tilmeldte.  

Medlemskampagne: kører fortsat, og vi er positive i vores netto tilgang af medlemmer. Udvalget 
understregede at det er vigtigt at bruge denne fortælling omkring foreningen.  

Nordjobb: Har fået midler fra Beskæftigelsesministeriet. Det har været en svær dialog med ministeriet  
angående bevillingen og det kommende års måltal.  

Norden I Skolen:  Deltager på Tillidsmandsdagen og viser lidt om hvor platformen er endt efter den 
store AP Møller donation.  

Dialog med kredse: Møder i kalenderen, men flere bliver ikke før primo 2026.  

 

 

6. FNF 

Christian gav en status på samarbejdet i FNF.  Samarbejdet kører OK, og vi mødes til Nordisk Råd til 
kommende generalforsamling, hvor Lars og Christian deltager.  

 

7. Nordiske Magasin  

Esben Ørberg har ønsket at gå på pension d 1.7.26 og derfor er Landskontoret så småt i gang med at 
undersøge vores videre vej frem med Nordiske fra efteråret 26. Udvalget bestående af Turid Leirvoll, 
Anke Spoorendonk og Jens Utoft har haft første møde.  

Esben Ørberg og Carsten Andersen deltager i forretningsudvalgsmødet d 2 december for at give en 
status på Norden Nyt, og en potentiel ansøgning til det videre projekt.  

Forretningsudvalget drøftede ønsker til arbejdet og ønskede en større sammenhæng mellem det 
trykte og online medie.  

 

8. Næste møde – forslag til datoer 

Landsstyrelsesmøde d 25 november online, samt d 31 januar i København 
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Forretningsudvalgsmøde 2 december i København – med en gennemgang af Norden Nyt i forhold 
magasinet og en fremtidig ansøgning.  

Tillidsmandsdag – på Hindsgavl d 8 november.  

 

 

9. Evt.  

 


